[image: image1.wmf]DELIBERAÇÃO CBH-LN Nº 72 DE 29 DE MARÇO DE 2007 – AD REFERENDUM
Indica aplicação de

recurso para o ano de 2007

e dá outras providências

O Comitê de Bacias Hidrográficas do Litoral Norte – CBH-LN - no uso de suas atribuições legais e considerando:
· a necessidade do CBH-LN de ampliar seu banco de dados;
· a aprovação, em 2006 do projeto de estudo apresentado pela Fundação Casimiro Montenegro Filho para desenvolvimento do empreendimento “Monitoramento de modificações no regime de vazões e na qualidade da água de mananciais em Caraguatatuba e São Sebastião”;
· que o referido empreendimento foi analisado e aprovado pelo Agente Técnico em 2006 e não foi contratado em função do Estatuto da referida Fundação estar em desacordo com as exigências do COFEHIDRO;
· que a Fundação atendeu às exigências relativas ao Estatuto;
· que os recursos relativos ao empreendimento foram devolvidos ao CBH-LN para utilização no presente exercício;

Delibera:
· Artigo 1º _ Fica indicado o projeto “Monitoramento de modificações no regime de vazões e na qualidade da água de mananciais em Caraguatatuba e São Sebastião”, cujo tomador é a Fundação Casimiro Montenegro Filho, para aplicação de parte dos recursos do FEHIDRO de 2007, relativos ao CBH-LN, na modalidade a fundo perdido.

Artigo 2º – O total de recurso aplicado no referido projeto será de R$ 146.134,32 (cento e quarenta e seis mil e cento e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos).
Artigo 3º – Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Manoel Marcos de Jesus Ferreira

Prefeito de Ilhabela

Presidente do CBH-LN